
COMUNE DI

CASTELLANA GROTTE
Ci t t à  M e t r opo l i t an a  d i  Ba r i

SETTORE V

URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 20 del 05/03/2018
 Raccolta Ufficiale 

 N.   286

 Del  08/06/2018

OGGETTO: Richiesta  per  la  riomologazione  del  campo sportivo  “Azzurri  d’Italia”  –
quadriennio 2018-2022. CIG ZD922E37F6.
Impegno e Liquidazione.

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE  nell’anno 2004 venivano ultimati i  lavori di  “Fornitura e posa in opera di
pavimentazione in erba sintetica per il campo di calcio Azzurri d’Italia”;

CHE in data 19.04.2004 veniva inoltrata richiesta per la prima omologazione del
campo in erba sintetica;

CHE in data 22.02.2018 perveniva, a mezzo e mail, all’ufficio tecnico Urbanistica
- Lavori Pubblici dell’Ente, una nota della FIGC-LND – Ufficio impianti sportivi in erba
artificiale,  con la  quale  si  richiedeva la  riomologazione del  campo sportivo  “Azzurri
d’Italia” perché il certificato risultava di prossima scadenza (18.04.2018);

CHE  con la medesima nota venivano inoltrati due modelli cartacei per avviare
l’iter di riomologazione, e nello specifico:

- mod. A: Modulo per i dati fiscali al fine della fatturazione dei servizi;
- mod. n. 6a: Istanza per la riomologazione del campo, dove sono indicate le

coordinate per  il  bonifico bancario  da effettuare a favori  di  LND Servizi  s.r.l.  per  €
4.000,00 oltre IVA nella misura del 22% per € 880,00 per un totale di € 4.880,00;

- 1 -



RITENUTO dover provvedere al rinnovo dell’istanza per la riomologazione del
Campo Sportivo Comunale “Azzurri d’Italia”, sito in via Conversano n.139, secondo il
mod.n. 6a, al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività, da parte delle locali
Società Sportive, relative alla stagione agonistica del quadriennio 2018/2022;

CHE  la LND  SERVIZI  S.r.l.,  Laboratorio  Impianti  Sportivi  Erba  Artificiale  –
Settore Deroghe ed Omologazioni, via Cassiodoro, n. 14 – 00193 Roma, gestisce in
esclusiva,  in  virtù  di  specifici  accordi  con  la  FIGC  -  LND,  le  attività  legate  alla
riomologazione dei campi in erba sintetica;

RITENUTO dover provvedere ad eseguire il pagamento della somma prevista,
per il sopralluogo dei tecnici della FIGC-LND e la relativa riomologazione del Campo
Sportivo mediante: Bonifico bancario di € 4.000,00 oltre IVA nella misura del 22%, pari
ad € 880,00, per un totale di € 4.880,00 a favore di: – LND SERVIZI S.r.l., Laboratorio
Impianti Sportivi Erba Artificiale – Settore Deroghe ed Omologazioni, via Cassiodoro, n.
14 – 00193 Roma, che, in seguito, emetterà la fattura a fronte della prestazione tecnica
richiesta; IBAN: IT14 A 05696 03226 000003008X39;

RITENUTO necessario impegnare e liquidare la somma di € 4.880,00, IVA al
22% compresa, inerente il sopralluogo dei tecnici della FIGC-LND e la riomologazione
del  Campo  Sportivo  Azzurri  d’Italia,  da  imputare  al  capitolo  di  spesa  n.  263.02
epigrafato: “Versamento diritti di istruttoria altri enti ASL, ecc”;

VISTO l’art.147 -bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs 50/16;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

DETERMINA

1. DI  DARE ATTO  di provvedere  al  rinnovo dell’istanza per  la  riomologazione del
Campo Sportivo Comunale “Azzurri d’Italia”, sito in via Conversano n.139, secondo
il mod.n. 6a, al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività, da parte delle
locali Società Sportive, relative alla stagione agonistica del quadriennio 2018/2022;

2. DI  DARE  ATTO  che  la  LND  SERVIZI  S.r.l.  emetterà  la  fattura  a  fronte  della
prestazione tecnica richiesta: sopralluogo e verifica per la riomologazione del campo
sportivo “Azzurri d’Italia”; 

3. DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  4.880,00,  IVA  al  22%  compresa,  inerente  il
sopralluogo dei  tecnici  della  FIGC-LND e la  riomologazione del  Campo Sportivo
Azzurri d’Italia, da imputare al capitolo di spesa n. 263.02 epigrafato: “Versamento
diritti di istruttoria altri enti ASL, ecc”;

- 2 -



4. DI LIQUIDARE  in  favore della  LND SERVIZI  S.r.l.,  Laboratorio  Impianti  Sportivi
Erba Artificiale – Settore Deroghe ed Omologazioni, via Cassiodoro, n. 14 – 00193
Roma, a seguito  di  presentazione di  fattura e a fronte della  prestazione tecnica
richiesta mediante: 

-  bonifico bancario  di  €  4.000,00,  oltre  IVA nella  misura del  22%, pari  ad €
880,00, per un totale di  € 4.880,00, a favore di:  LND SERVIZI  S.r.l.,  che, in
seguito,  emetterà la fattura a fronte della prestazione tecnica richiesta; 

 
3. DI DARE mandato all’ufficio ragioneria di pagare tramite bonifico bancario la somma
di € 4.880,00, IVA al 22% compresa, sul Conto corrente  IBAN: IT14 A 05696 03226
000003008X39; 

4. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4.880,00, IVA al 22% compresa, inerente
il  sopralluogo  dei  tecnici  della  FIGC-LND e  la  riomologazione  del  Campo Sportivo
Azzurri d’Italia, da imputare al capitolo di spesa n. 263.02 epigrafato: “Versamento diritti
di istruttoria altri enti ASL, ecc”;

5.  DI  DARE ATTO  che  alla liquidazione della  predetta  somma  si  procederà:  nel
rispetto delle norme vigenti  sulla tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.3 della
Legge  n.  136  del  13.08.2010  e  successive  modifiche, senz’altra  formalità,  a
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte della ditta Piegiato
S.r.l. da Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) e previa accettazione della stessa da parte del Responsabile del Settore V;

6.  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
 

f.to Arch. Marcella Marrone
__________________________

- 3 -



Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 05/04/2018
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 05/04/2018 si
attesta la regolarità contabile.
consegnata in data 05/04/2018

IMP.  240/2018
Il Responsabile del Settore  Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n. 892
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 08/06/2018
Il Responsabile della Pubblicazione

- 4 -

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone


	DETERMINA



